
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32806 27Terça-feira, 13 DE JANEIRO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Companhia de Desenvolvimento Industrial do Pará
CNPJ: 05.416.839/0001-29
Ficam convocados os senhores Acionistas a se reunirem em 
Assembleia Geral Extraordinária no dia 28.01.2015, às 09h, 
na sede desta Companhia, situada à Av. Duque de Caxias, 
277, Bairro de Fátima, nesta capital, a fi m de deliberar sobre a 
seguinte pauta: 1. Assembleia Geral Extraordinária: 1.1. Eleição 
dos membros do Conselho de Administração; 1.2. Indicação 
da Presidência da Companhia para o mandato 2015/2017; 1.3. 
Ratifi cação das Alterações da denominação e competência da CDI/
PA realizadas pela Lei 8.098. 01/01/2015; 1.4. O que ocorrer.

Belém-PA, 13 de janeiro de 2015.
David Araújo Leal

Presidente do Conselho de Administração - CDI/PA
Protocolo 787516

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO 1º. TAC Nº 37/14 - TP. Nº 02/14
Partes:
Secretaria de Estado de Obras Públicas-05.054.911/0001-15
STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA-
07.342.268/0001-50
Objeto: Revitalização de Feira Coberta e entorno, no Município 
de Xinguara, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Artigo 57, I, II, IV e VI 
da Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 02/09/2014
Vigência: 19/09/2014 a 15/02/2015
Ordenador Responsável:
Pedro Abílio Torres do Carmo
Republicado por haver saído com incorreção no DOE Nº. 32.733 
de 23/09/14.

Protocolo 787520

ERRATA DO 5º. TAC Nº 219/12 - CV 79/12
Partes:
Secretaria de Estado de Obras Públicas-05.054.911/0001-15
PLP LTDA - 02.098.148/0001-36
Objeto: Construção de quadra esportiva no Distrito de Brasília 
Legal, no Município de Aveiro neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. artigos 57, §1º II da Lei nº 8.666/93
Vigência: 30/08/2014 a 27/04/2015
Data da Assinatura: 30/08/2014
Ordenador Responsável:
Pedro Abílio Torres do Carmo
Republicado por haver saído com incorreção no DOE Nº. 32.722 
de 08/09/2014.

Protocolo 787563

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA 
E EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA.

PORTARIA Nº 002 DE 07 DE JANEIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO 
DE 01.01.2015, e usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de 
apuração, efetuadas pela Comissão de Sindicância instituída pela 
PORTARIA Nº 490, de 15.10.2014-GS/SECTI, publicada no DOE 
nº 32.749, de 16.10.2014, que atuou nos autos do Processo nº 
2014/473722, de 15.10.2014;
CONSIDERANDO a conclusão fi nal do relatório da Comissão de 
Sindicância; e
CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 367/NUJUR/SECTI, de 
22.12.2014.
R E S O L V E:
I - ACATAR o Relatório Final da Comissão de Sindicância e 
determinar, conforme estabelece o artigo 201 da Lei nº 5.810/94, 
o arquivamento do Processo nº 2010/473722.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 07 de janeiro de 2015.

ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo 787488

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

   
ERRATA DO 2 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
001/2013
Nº  DE  PUBLICAÇÃO: 787108.
DATA PARA PUBLICAÇÃO: 09/01/2014.
Nº DO CONTRATO: 001/2013.
PARTES: PRODEPA e GIMP ENGENHARIA & SISTEMAS 
COMERCIAL LTDA.
ONDE LÊ-SE: 02/01/2014 a 01/01/2016.
LEIA-SE: 02/01/2015 a 01/01/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.

Protocolo 787673

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 005/2015/GERH/SETUR
DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO PARA CONDUÇÃO DO 
PROCESSO DE IMPLATAÇÃO DA NOVA ESTRUTURA 
ORGANIZACIONAL DA SETUR.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO, usando das atribuições 
que são conferidas pelo artigo 138, Parágrafo Único, inciso V, 
da Constituição Estadual do Pará, o Decreto Estadual 856/2013 
e demais dispositivos do Regimento Interno da Secretaria de 
Estado de Turismo, e
CONSIDERANDO a Lei 8093/2014 de 30/12/14, publicada em 
31/12/2014 DOE 32.797, que extinguiu a Companhia Paraense 
de Turismo - PARATUR;

CONSIDERANDO a Lei 8096/2015 de 01/01/2015, publicada 
em 01/01/2015 DOE 32.798, que dispõe sobre a estrutura da 
Administração Pública do Estado do Pará;
CONSIDERANDO o Decreto 1.190 de 05/01/2015, publicada 
em 06/01/2015 DOE 32.801, que institui Comissão de 
Implementação da Nova Estrutura de Organização do Poder 
Executivo e;
CONSIDERANDO a necessidade da Secretaria de Turismo adotar 
procedimentos necessários ao processo de implementação da 
nova estrutura da Setur, conforme os instrumentos legais acima 
citados.
RESOLVE: I- designar os servidores abaixo descritos, sob a 
coordenação geral do primeiro, a comporem Comissão Para 
Condução Do Processo De Implantação Da Nova Estrutura Da 
Setur,
Nº Nome Matrícula Função

01 Conceição Silva 
da Silva 5080525/2 Coordenadora Geral

02
Rosa de Fátima  

Pereira de 
Carvalho

2023199/3 Membro

03
Andrey Cassio 

de Souza 
Pimentel

57206530/4 Membro

04 Brunno Peixoto 
Jucá 5892165/2 Membro

05 Luiz Guilherme 
Fontes e Cruz 55588184/1 Membro

06 Dina Isaac 
Benoliel 2013622/1 Membro

07
Newton 
Monteiro 
Rodrigues

2014335/1 Membro

08
Waldemir 

Gonçalves do E. 
Santo

2014637/1 Membro

II- Esta portaria tem seus efeitos desde 01 de janeiro de 2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belém, 01 de Janeiro de 2015.
ADENAUER GÓES

Secretário de Estado de Turismo.
Protocolo 787700

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
. .

PORTARIA 010/15 - DP G EM, 09/01/15.
Concede Licença Prêmio do triênio 2011/2014 a THIAGO 
VASCONCELOS MOURA, matrícula 80846046, de 13/01/15 a 
11/02/15.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 787526

PORTARIA 013/15 - DPG EM, 09/01/15.
Concede Licença Prêmio do triênio 2010/2013 a DANIEL 
ARCHER FRANCA DA SILVA, matrícula 57227140, de 12/01/15 
a 10/02/15.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 787541

PORTARIA 015/15 - DPG EM, 09/01/15.
Concede Licença Prêmio do triênio 2008/2011 a MARIA DE 
NAZARE RUSSO RAMOS, matrícula 3083870, de 12/01/15 a 
10/02/15.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 787543

PORTARIA 011/15 - DPG EM, 09/01/15.
Concede Licença Prêmio do triênio 1995/1998 a LUIZ ANTONIO 
NASCIMENTO RAMOS, matrícula 3083810, de 12/01/15 a 
10/02/15.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 787544


